КОПИЯ

Дело № 1-234/2020 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

г. Нижний Новгород 20 мая 2020 года 

Сормовский районный суд г.Н. Новгорода в составе председательствующего судьи Варламова И.А.

с участием: 

государственного обвинителя - помощников прокурора Сормовского района г.Н. Новгорода Дерябина С.С., ФИО1, 

подсудимого ФИО2,

защитника - адвоката Смирновой Ю.И., представившей ордер № и удостоверение №,

а также потерпевшей Потерпевший №1,

при секретаре Ивановой К.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ 

в 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, со средним образованием, состоящего в браке, 

имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка и малолетнего

ребенка, зарегистрированного по адресу: г.Н. Новгород, 

<

адрес> 

<

адрес>, проживающего по адресу: г.Н. Новгород, 

<

адрес> 

<

адрес>, работающего в ООО «Регион Мебель», не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО2 совершил преступление при следующих обстоятельствах:

В период времени около 12 часов 00 минут 07.12.2019 года ФИО2 на крыльце магазина «Спасский мясопродукт», расположенного в доме 11/ 1 по ул. Культуры Сормовского района г. Н.Новгорода, обнаружил банковскую карту АО "Альфа-Банк" счет №, на имя Потерпевший №1, открытую в АО «Альфа-Банк» по адресу: г. Н.Новгород, Нижегородский район, ул. Белинского, д.61, которую принес домой по адресу: г.Н.Новгород, 

<

адрес>.

07.12.2019 года у ФИО2, находящегося по месту своего жительства в 

<

адрес> г. Н.Новгорода, возник преступный умысел на тайное хищение денежных средств, с использованием принадлежащей Потерпевший №1 банковской карты, с причинением значительного ущерба гражданину. 

С целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты АО "Альфа-Банк" счет №, эмитированной на имя Потерпевший №1, ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое" по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Циолковского, д. 7/1, где 07.12.2019 года в неустановленное время действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 999 рублей 99 копеек, тем самым похитив денежные средства 999 рублей 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме того, 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, ФИО2 прибыл в магазин-кафе "Источник", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коммуны, д. 2, где в неустановленное время, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине-кафе «Источник» на сумму 39 рублей, тем самым похитив денежные средства 39 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "DNS", расположенный в ТРЦ «Сормовские зори» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д.117, где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «DNS» на сумму 670 рублей, тем самым похитил денежные средства 670 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Хлебница" расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова, д. 3 "г", где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Хлебница» на сумму 156 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 156 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 112, где 08.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 780 рублей 40 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 780 рублей 40 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Циолковского, д. 7/1, где 08.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами, на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 619 рублей 64 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 619 рублей 64 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPAR", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д. 105, где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, где действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPAR» на сумму 883 рубля 33 копейки и 799 рублей 90 копеек, а всего на сумму 1683 рубля 23 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1683 рубля 23 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Бристоль", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 6, где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Бристоль» на сумму 799 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 799 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул.Циолковского, д. 7/1, где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 649 рублей 99 копеек, 235 рублей 64 копейки и 979 рублей 99 копеек, тем самым похитил денежные средства на сумму 1865 рублей 62 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "LEON", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Фильченкова, д. 10, где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «LEON» на сумму 280 рублей, тем самым похитил денежные средства на сумму 280 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное местоположение не установлено, где в неустановленное время 08.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 924 рубля 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 924 рубля 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 09.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "LETOILE", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.105, где в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «LETOILE» на сумму 918 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 918 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPORT", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова, д. 15, где 09.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPORT» на сумму 693 рубля и 690 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1383 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPAR", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.105, где 09.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPAR» на сумму 243 рубля 90 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 243 рубля 90 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное место не установлено, где 09.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 509 рублей 83 копейки и 599 рублей 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1109 рублей 33 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "КРАСОТА", расположенный в ТЦ «Луч» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.115, где 09.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «КРАСОТА» стоимостью 465 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 465 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "МАГНИТ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д.112, где 09.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «МАГНИТ» на сумму 807 рублей 16 копеек, тем самым похитил с банковской карты денежные средства на сумму 807 рублей 16 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ЛОТЕРЕЯ МОСКВЫ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.117, где 09.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ЛОТЕРЕЯ МОСКВЫ» на сумму 800 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 800 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "FARMANI", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д.10, где 09.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «FARMANI» на сумму 618 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 618 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 10.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "ФАМИЛИЯ", расположенный в ТРЦ «ЦУМ» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д. 9, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ФАМИЛИЯ» на сумму 949 рублей и 949 рублей, тем самым похитил с банковской карты денежные средства на сумму 1898 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин-кафе "ИСТОЧНИК", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коммуны д.2, где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине-кафе «ИСТОЧНИК» на сумму 302 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 302 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "NIKE ", расположенный в ТРЦ «ЦУМ» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д.9, где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «NIKE» на сумму 649 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 649 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятёрочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Островского, д.7, где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятёрочка» на сумму 485 рублей 87 копеек и 642 рубля 63 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1128 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Детский мир", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д. 9, где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Детский мир» на сумму 498 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 498 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "СТРОЙ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Торфяная д.7 "а", где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «СТРОЙ» на сумму 622 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 622 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "МАГНИТ ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное местоположение не установлено, где 10.12.2019 года в не установленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «МАГНИТ» на сумму 546 рублей 76 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 546 рублей 76 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ХОЗЯЮШКА", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 176, где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ХОЗЯЮШКА» на сумму 550 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 550 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Электрон", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Бульвар Юбилейный д. 1, где 10.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Электрон» на сумму 529 рублей 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства 529 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 11.12.2019 года ФИО2 прибыл в магазин "ФАМИЛИЯ", расположенный в ТРЦ «ЦУМ» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д. 9, где в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ФАМИЛИЯ» на сумму 949 рублей и 854 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1803 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "EVA NESTERKIN", точное местоположение и не установлено, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «EVA NESTERKIN» на сумму 300 рублей тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Замки и Двери", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д.3, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Замки и Двери» на сумму 350 рублей и 970 рублей, тем самым похитил с банковской карты денежные средства на сумму 1320 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "МИР СТРОЙКИ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Торфяная д.7 "а", где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «МИР СТРОЙКИ» на сумму 76 рублей, 703 рубля и 914 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1693 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Женский Соблазн", расположенный в ТЦ «Луч» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.115, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Женский Соблазн» на сумму 899 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 899 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "DNS ", расположенный в ТРЦ «Сормовские Зори» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 117, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «DNS» на сумму 530 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 530 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "МАГНИТ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное место не установлено, где 11.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «МАГНИТ» на сумму 518 рублей 99 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 518 рублей 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятёрочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Островского д. 7, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятёрочка» на сумму 772 рубля 89 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 772 рубля 89 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPAR", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 105, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPAR» на сумму 758 рублей 30 копеек, тем самым похитив с указанной банковской карты денежные средства на сумму 758 рублей 30 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Циолковского д. 7/1, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк» использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 785 рублей 83 копейки и 986 рублей 89 копеек, тем самым похитив с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1772 рубля 72 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Перекресток", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 12, где 11.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Перекресток» на сумму 888 рублей 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 888 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Кроме этого, 12.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин-кафе "ИСТОЧНИК", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коммуны, д. 2, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине-кафе «ИСТОЧНИК» на сумму 596 рублей и 671 рубль, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1267 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Перекресток", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 12, где 12.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Перекресток» на сумму 531 рубль 81 копейка, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 531 рубль 81 копейка, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное местоположение не установлено, где 12.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 186 рублей 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 186 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPAR", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.105, где 12.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPAR» на сумму 517 рублей 80 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 517 рублей 80 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "VITA аптека", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.170, где 12.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «VITA аптека» на сумму 479 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 479 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Замки и двери", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 3, где 12.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Замки и двери» на сумму 350 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 350 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Циолковского д.7/1, где 12.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 257 рублей 96 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 257 рублей 96 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 13.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "Летуаль", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.105, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное следствием время, использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Летуаль» на сумму 708 рублей и 659 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1367 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точный адрес не установлен, 13.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 929 рублей, 430 рублей 60 копеек и 262 рубля 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1622 рубля 10 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Лента", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.11, где 13.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Лента» на сумму 445 рублей, 947 рублей, 962 рубля, 579 рублей, 958 рублей и 829 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 4720 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятёрочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Островского д. 7, где 13.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятёрочка» на сумму 841 рубль 42 копейки и 119 рублей 99 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 961 рубль 41 копейка, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в "VITA аптека", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д.10, где 13.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в «VITA аптека» на сумму 914 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 914 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Умная игрушка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д.176, где 13.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Умная игрушка» на сумму 990 рублей и 990 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1980 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Кроме этого, 14.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "ФАМИЛИЯ", расположенный в ТРЦ «ЦУМ» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д. 9, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ФАМИЛИЯ» на сумму 797 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 797 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "CASTORAMA", расположенный в ТРЦ «Седьмое Небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д.1, где 14.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «CASTORAMA» на сумму 778 рублей и 594 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1372 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ADIDAS", расположенный в ТРЦ «Седьмое Небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 14.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ADIDAS» на сумму 899 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 899 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 15.12.2019 года в неустановленное время, ФИО2 прибыл в магазин "МАГНИТ" расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул.Культуры, точное местоположение не установлено, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «МАГНИТ» на сумму 208 рублей 30 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 208 рублей 30 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Лента ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Московский район, ул. Коминтерна д. 11, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Лента» на сумму 899 рублей, 913 рублей, 977 рублей, 679 рублей, 660 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 4128 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятерочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 9, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятерочка» на сумму 559 рублей 98 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 559 рублей 98 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 в неустановленной торговой точке в неустановленное время прибыл в магазин "Продукты правильного питания", точное местоположение не установлено, где 15.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла, на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Продукты правильного питания» на сумму 111 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 111 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "MSO Культура", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д.1, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «MSO Культура» на сумму 554 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 554 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Бристоль ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д.6, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Бристоль» на сумму 427 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 427 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Зоомагазин", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Федосеенко д. 4, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Зоомагазин» на сумму 401 рубль, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 401 рубль, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "АПТЕКА", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 3, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «АПТЕКА» на сумму 272 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 272 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Электротовары", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Бульвар Юбилейный д. 1, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Электротовары» на сумму 650 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 650 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное местоположение не установлено, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 858 рублей, 659 рублей и 681 рубль 92 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 2198 рублей 92 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин-кафе "ИСТОЧНИК", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коммуны д. 2, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине-кафе «ИСТОЧНИК» на сумму 170 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 170 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Мебель плюс", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 19, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "Мебель плюс" на сумму 990 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 990 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятерочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова, д. 9, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "Пятерочка" на сумму 347 рублей 95 копеек и 701 рубль 83 копейки, тем самым похитил с банковской карты денежные средства на сумму 1049 рублей 78 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное место не установлено, где 15.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "Магнит" на сумму 299 рублей и 804 рубля 70 копеек, тем самым похитил с банковской карты денежные средства на сумму 1103 рублей 70 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Кроме этого, 16.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "Электрон", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Бульвар Юбилейный д. 1, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Электрон» на сумму 366 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 366 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятёрочк", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 19 "а", где 16.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятёрочка» на сумму 777 рублей 34 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 777 рублей 34 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ZOLLA", расположенный в ТРЦ «ЦУМ» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д. 9, где 16.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ZOLLA» на сумму 747 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 747 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 17.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "Прокрепеж", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 121"а", где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Прокрепеж» на сумму 770 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 770 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в "VITA аптека", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 10, где 17.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в «VITA аптека» на сумму 973 рубля и 975 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1948 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятёрочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 9, где 17.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятёрочка» на сумму 859 рублей 84 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 859 рублей 84 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в "Лотерея Москвы", расположенный в ТРЦ «Сормовские Зори» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 117, где 17.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Лотерея Москвы» на сумму 600 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 600 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "MSO Культура", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 17.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «MSO Культура» на сумму 814 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 814 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 18.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "Хлебница", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 3 "г", где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Хлебница» на сумму 145 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 145 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "IP ФИО3", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 18.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «IP ФИО3» на сумму 450 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 450 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 112, где 18.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 907 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 907 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Подружка", расположенный в ТЦ «Луч» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 115, где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Подружка» на сумму 677 рублей 06 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 677 рублей 06 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Прокрепёж ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 121 "а", где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Прокрепёж» на сумму 382 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 382 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "LOVE Repablik", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «LOVE Repablik» на сумму 999 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 999 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "CASTORAMA", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «CASTORAMA» на сумму 778 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 778 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Циолковского д.7/1, где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 778 рублей 87 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 778 рублей 87 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 в неустановленном месте в неустановленное время находясь в неустановленном маршрутном такси 19.12.2019 года, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате проезда в общественном транспорте на сумму 30 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Аптека Добрыня", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 3, где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Аптека Добрыня» на сумму 349 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 349 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 112, где 19.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 831 рублей 38 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 831 рублей 38 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 20.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "ATAK ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 15, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ATAK» на сумму 989 рублей 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 989 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Электрон", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Бульвар Юбилейный д. 1, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Электрон» на сумму 855 рублей, 855 рублей, 747 рублей 60 копеек и 855 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 3312 рублей 60 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятёрочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 9, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятёрочка» на сумму 534 рубля 97 копеек, 815 рублей 47 копеек и 704 рубля 93 копейки, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 2055 рублей 37 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Красное Белое", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Циолковского д. 7/1, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Красное Белое» на сумму 831 рубль 26 копеек и 806 рублей 17 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1637 рублей 43 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "FEJER VERICH", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура, д. 1, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в данном магазине на сумму 960 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 960 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Бристоль ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 6, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Бристоль» на сумму 144 рубля, 140 рублей и 488 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 772 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Зоомагазин", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Федосеенко д. 4, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Зоомагазин» на сумму 626 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 626 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ПРОФИТ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 15, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ПРОФИТ» на сумму 345 рублей, 897 рублей и 897 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 2139 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Бристоль ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 6, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "Бристоль" на сумму 536 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 536 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Elektro", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 2, где 20.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "Elektro" на сумму 922 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 922 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 21.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "DIM", расположенный в ТЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 105, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «DIM» на сумму 899 рублей и 899 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1798 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Звездное Королевство", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура, д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Звездное Королевство» на сумму 580 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 580 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "AUCHAN MEHER", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «AUCHAN MEHER» на сумму 116 рублей 36 копеек и 99 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 215 рублей 36 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО2 прибыл в магазин "TUBET", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок: в магазине «TUBЕТ» на сумму 500 рублей, 500 рублей и 500 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Сантехника", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Островского д. 7, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Сантехника» на сумму 900 рублей, 900 рублей и 800 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 2600 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ДОМ КНИГИ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Советская д. 14, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ДОМ КНИГИ» на сумму 139 рублей и 762 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 901 рубль, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ПЯТЁРОЧКА", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 9, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ПЯТЁРОЧКА» на сумму 702 рубля 96 копеек и 944 рубля 97 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1647 рубль 93 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ЦВЕТЫ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 19, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ЦВЕТЫ» на сумму 930 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 930 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Дирижабль", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 2, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Дирижабль» на сумму 944 рубля и 969 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1913 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Эльбери", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура, д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Эльбери» на сумму 783 рубля и 690 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1473 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ХАУС", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ХАУС» на сумму 798 рублей и 848 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1637 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 112, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит MM UGO» на сумму 109 рублей 90 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 109 рублей 90 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "FORVARD SPORT", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «FORVARD SPORT» на сумму 598 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 598 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPORT", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 15, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPORT» на сумму 833 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 833 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "КАЗАНОВА", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 105, где 21.12.2019 года в 11 часов 31 минуту целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в данном магазине на сумму 990 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 990 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ОПТТОРГ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 16, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ОПТ ТОРГ» на сумму 402 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 402 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "РЫБА ПО НИЗКИМ ЦЕНАМ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, пл. Базарная д. 8, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «РЫБА ПО НИЗКИМ ЦЕНАМ» на сумму 887 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 887 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SOLO", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 16, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SOLO» на сумму 950 рублей и 290 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1240 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ОТКРЫТКИ", расположенный в ТЦ «Луч» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 115, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ОТКРЫТКИ» на сумму 320 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 320 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "МАКДОНАЛЬДС", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 105, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «МАКДОНАЛЬДС» на сумму 722 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 722 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ADIDAS", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ADIDAS» на сумму 999 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 999 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "CROPP TOWN", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в данном магазине на сумму 799 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 799 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SPAR", расположенный в ТРЦ «Золотая Миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 105, где 21.12.2019 в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SPAR» на сумму 839 рублей 20 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 839 рублей 20 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Elektro", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 2, где 21.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "Elektro" на сумму 850 рублей, 250 рублей и 650 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1750 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 22.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин-кафе "ИСТОЧНИК", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коммуны, д. 2, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине-кафе «ИСТОЧНИК» на сумму 193 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 193 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Швей град", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 6, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Швей град» на сумму 58 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 58 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Читайна", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 2, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Читайна» на сумму 297 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 297 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ELEKTRA", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 2, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ELEKTRA» на сумму 290 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 290 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Бристоль ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 6, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Бристоль» на сумму 289 рублей, 289 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 578 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Электрон", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Бульвар Юбилейный д. 1, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Электрон» на сумму 629 рублей 60 копеек и 376 рублей 30 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1005 рублей 09 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Дирижабль", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 2, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Дирижабль» на сумму 486 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 486 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ЦВЕТЫ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 19, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ЦВЕТЫ» на сумму 350 рублей и 200 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 550 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "TUBET", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в данном магазине на сумму 500 рублей и 645 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1145 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 находясь в неустановленном месте в неустановленное время, в общественном транспорте, маршрут которого не установлен 22.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате проезда в общественном транспорте, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 60 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее, ФИО2 прибыл в магазин "Умная игрушка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 176, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Умная игрушка» на сумму 653 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 653 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее, ФИО2 прибыл в магазин "Хлебница", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 3 "г", где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Хлебница» на сумму 167 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 167 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, точное местоположение не установлено, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 787 рублей 80 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 787 рублей 80 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 112, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 966 рублей 60 копеек и 705 рублей 70 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1672 рубля 30 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "FIX PRICE", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Бульвар Юбилейный д. 1, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «FIX PRICE» на сумму 50 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 50 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО2 прибыл в магазин "DNS", расположенный в ТРЦ «Сормовские Зори» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д. 117 где 22.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «DNS» на сумму 410 рублей, 699 рублей и 999 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 2108 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "MSO Культура", расположенный в ТРЦ «Седьмое небо» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, ул. Бетанкура д. 1, где 22.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «MSO Культура» на сумму 820 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 820 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "PAR MARKET", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 3, где 22.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «PAR MARKET» на сумму 790 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 790 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "SORDIS", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 107, где 22.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «SORDIS» на сумму 206 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 206 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "OVCHINNIKOV", точный адрес и время не установлено, где 22.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "OVCHINNIKOV" на сумму 826 рублей 50 копеек и 629 рублей 69 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1456 рублей 19 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "пирожковая", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д. 172, где 22.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине "пирожковая " на сумму 111 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 111 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2, находясь в неустановленном месте в неустановленное время, в общественном транспорте маршрут, которого не установлен, 22.12.2019 года с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате проезда в общественном транспорте, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Кроме этого, 23.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин "ФАМИЛИЯ", расположенный в ТРЦ «ЦУМ» по адресу: г.Н.Новгород, Канавинский район, пл. Революции д. 9, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время, использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ФАМИЛИЯ» на сумму 944 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 944 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "LEDI COLECHION", расположенный в ТРЦ «Золотая миля» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 105, где 23.12.2019 года в неустановленное время, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «LEDI COLECHION» на сумму 690 рублей и 690 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1480 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Перекресток", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 12, где 23.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Перекресток» на сумму 599 рублей 90 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 599 рублей 90 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "LENTА", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 11, где 23.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «LENTA» на сумму 896 рублей, 691 рубль и 963 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 2550 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, 24.12.2019 года в неустановленное время ФИО2 прибыл в магазин-кафе "ИСТОЧНИК", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коммуны, д. 2, где с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине-кафе «ИСТОЧНИК» стоимостью 82 рубля, 73 рубля, 73 рубля и 148 рублей 50 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 376 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Прокрепёж", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 121 "а", где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Прокрепёж» на сумму 308 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 308 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "EVA NISTERKIN", точное местоположение не установлено, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «EVA NISTERKIN» на сумму 350 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 350 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Магнит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 112, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Магнит» на сумму 875 рублей 34 копейки, 371 рубль 22 копейки, 793 рубля 61 копейка, 699 рублей, 361 рубль 70 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 3100 рублей 87 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Аптека", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Ефремова д. 3, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Аптека» на сумму 528 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 528 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "ХОЗТОВАРЫ", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 176, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «ХОЗТОВАРЫ» на сумму 978 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 978 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Профит", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 15, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Профит» на сумму 345 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 345 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Продукты", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна д. 168, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Продукты» на сумму 479 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 479 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Дирижабль", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Щербакова д. 2, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Дирижабль» на сумму 609 рублей и 954 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1563 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Elektro", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры, д. 2, где 24.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Дирижабль» на сумму 850 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 850 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Кроме этого, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте в неустановленное время, находясь в общественном транспорте, маршрут которого не установлен, с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», в неустановленное время использовал последнюю при бесконтактной оплате проезда в общественном транспорте, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 52 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Далее ФИО2 прибыл в магазин "DNS ", расположенный в ТРЦ «Сормовские Зори» по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Коминтерна, д. 117 где 25.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «DNS» на сумму 950 рублей и 799 рублей, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1749 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятерочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Никиты Рыбакова д. 9, где 25.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятерочка» на сумму 783 рубля 95 копеек и 429 рублей 99 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на общую сумму 1213 рублей 94 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Пятерочка", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Островского, д. 7, где 25.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Пятерочка» на сумму 419 рублей 97 копеек, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 419 рублей 97 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Далее ФИО2 прибыл в магазин "Бристоль", расположенный по адресу: г.Н.Новгород, Сормовский район, ул. Культуры д. 103, где 25.12.2019 года в неустановленное время с целью реализации своего преступного умысла на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты на имя Потерпевший №1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не имея права распоряжаться денежными средствами на счете банковской карты АО «Альфа-Банк», использовал последнюю при бесконтактной оплате покупок в магазине «Бристоль» на сумму 856 рублей и 334 рубля, тем самым похитил с указанной банковской карты денежные средства на сумму 1190 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Таким образом, в период времени с 08.12.2019 года по 25.12.2019 года, ФИО2 используя банковскую карту АО "Альфа-Банк" счет №, на имя Потерпевший №1, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства со счета данной карты на общую сумму 149 891 рубль 67 копеек, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в предъявленном обвинении признал полностью, поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указывая, что оно заявлено добровольно, после консультаций с защитником и он осознает характер и все последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель Дерябин С.С., потерпевшая Потерпевший №1 и защитник Смирнова Ю.И. согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд считает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены: подсудимый обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение подсудимому понятно и он с ним согласен, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено добровольно, после консультаций с защитником и подтверждено в судебном заседании. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждено совокупностью доказательств, собранных по уголовному делу и, с учетом позиции сторон, квалифицирует действия ФИО2 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ.

При назначении наказания суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность ФИО2, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни его семьи.

ФИО2 не судим, на учетах у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства УУП ОП № 8 УМВД России по г.Н. Новгороду характеризуется удовлетворительно, по месту жительства соседями характеризуется положительно, по месту работы характеризуется положительно. 

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № 145 от 10.02.2020 года, ФИО2 не страдает каким-либо психическим расстройством и может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. ФИО2 в период совершения инкриминируемого ему деяния в каком-либо временном расстройстве психической деятельности не находился и мог в полной мере осознавать фактический и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО2 может правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания. ФИО2 в применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. 

С учетом данных о личности ФИО2, суд признает его вменяемым и подлежащим уголовной ответственности. 

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание ФИО2, суд признает наличие у него малолетнего ребенка.

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд признает явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд признает полное признание им вины, раскаяние с содеянном, состояние здоровья ФИО2 и его близких родственников, наличие у него несовершеннолетнего ребенка, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, судом не установлено. 

Наличие установленных в судебном заседании смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и в виду отсутствия отягчающих обстоятельств, влечет необходимость учета правил ч. 1 ст. 62 УК РФ при назначении ФИО2 наказания. 

Поскольку уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, имеется необходимость учета правил ч. 5 ст. 62 УК РФ при назначении ФИО2 наказания.

С учетом всех обстоятельств дела, на основании ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, а так же с учетом ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 1 ст. 62 УК РФ, в целях восстановления социальной справедливости, суд назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок, достаточный для достижения целей наказания, поскольку приходит к убеждению, что только данный вид наказания обеспечит его исправление и предупреждение совершения им новых преступлений, при этом применяя ст. 73 УК РФ, считая возможным достижение целей наказания без назначения ФИО2 реального лишения свободы, в условиях осуществления за ним контроля в течение испытательного срока продолжительностью, необходимой для достижения целей наказания.

Суд полагает, что не имеется исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением ФИО2 во время или после совершения преступления, а равно иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а следовательно, ст. 64 УК РФ применению не подлежит.

Суд считает, что достижение целей наказания будет обеспечено путем назначения ФИО2 основного наказания в виде лишения свободы, поэтому суд не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, а так же, с учетом материального положения подсудимого ему не назначается дополнительное наказание в виде штрафа. 

Оснований для применения правил части 6 ст. 15 УК РФ суд также не усматривает, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности. 

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1 о возмещении материального ущерба в размере 166 000 рублей, в полном объеме признанный подсудимым, суд считает законным и обоснованным, подлежащим удовлетворению с учетом частичного возмещения подсудимым ущерба в размере 5000 рублей, на 161 000 рублей, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ. 

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1 в части компенсации морального вреда в размере 50 000 рублей удовлетворен быть не может, поскольку в соответствии со ст. 151, 1099 ГК РФ компенсация морального вреда допускается в тех случаях, когда он причинен действиями, нарушающими личные неимущественные права гражданина либо посягающими на принадлежащие ему нематериальные блага. Уголовный закон относит кражу к преступлениям против собственности. Действующее законодательство не содержит указаний на возможность компенсации морального вреда, причиненного хищением имущества.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется положениями ст.ст. 81, 82 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года 6 месяцев. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО2 исполнение обязанностей: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства; периодически, но не реже одного раза в месяц, являться на регистрацию в данный орган в установленные этим органом даты и время; не менять без уведомления указанного органа постоянное место жительства.

Взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба в пользу Потерпевший №1 денежные средства в сумме 161 000 (сто шестьдесят одну тысячу) рублей. 

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1 в части компенсации морального вреда в размере 50 000 рублей оставить без удовлетворения. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: копия выписки по счету за период с 01.12.2019 года по 25.12.2019 года из АО «Альфа - Банк», копия справки № 1 от 30.01.2020 года из ОА «Альфа - Банк» на имя Потерпевший №1, хранящиеся при уголовном деле - хранить при нем. 

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд с подачей апелляционной жалобы через Сормовский районный суд г.Н. Новгорода в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления осужденный ФИО2 вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий П/П И.А.Варламов

Подлинник приговора хранится в материалах уголовного дела № 1 - 234/2020 (УИД 52RS0006-01-2020-000592-67) в Сормовском районном суде г. Н. Новгорода. 

Копия верна.

Председательствующий И.А.Варламов